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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at forbedre plejefamiliernes vilkår 

ved dels at forhøje de almindelige plejefamiliers vederlag og dels regulere satserne for kost-, tøj-, og 

lommepenge, således at satserne gøres tidssvarende. 

(Medlem af Inatsisartut Laura Táunâjik, Siumut) 

Demokraatit er enige i dette beslutningsforslag på følgende område. Pengene skal passe i forhold til 

plejefamiliernes behov. Og vi er enige i udtalelsen fra Naalakkersuisut om, at udgangspunket skal være, at  

plejevederlaget reguleres i takt med forbrugerpriserne. Hvis ikke, så vil udbetalingerne bliver udhulet hver 

eneste år.  

Det vi altid har advaret om i Demokraatit er, at man aldrig må spekulere i plejevederlag. Vi kan sagtens se, 

at midlertidig pleje er anderledes, men vi skal til stadighed søge at sikre, at samfundet ikke skal betragte 

plejevederlag som en egentlig arbejdsindkomst.  

Vi vil også understrege, at vi er kommet dertil, at det er blevet for nemt at føde børn og det faktum, at så 

mange børn er tvangsfjernet fra forældrene med al tydelighed viser, at der er noget galt i landet.  Et 

ønskebarn skal opdrages af mor og far. Det skal nemlig ikke være sådan, at en mor og en far skal sætte lid 

til, at samfundet nok skal tage deres nyfødte barn til sig og opdrage barnet. Dette er ikke sundt for nogen.  

For barnet, for forældrene eller for samfundet.  

Derfor må der ske en holdningsændring i forhold til at blive forældre, men ikke kun det, vi er også nødt til at 

ændre på vores adfærd. Hvornår er jeg klar til at føde et barn? Udgangspunktet skal være, at vi hver især 

evner at være selvforsynende. Det kan også godt være, at evnen til at passe på sig selv ligger på et 

minimum og er årsag til graviditeten. Hvis dette ikke er tilfældet, havde vi heller ikke haft grund til at 

diskutere plejevederlag. 

Med disse ord tilslutter vi os anbefalingerne fra Naalakkersuisut om, at andenbehandlingen udskydes til 

efterårssamlingen i 2017.  

 

  


